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ΑΝΑΦΟΡΑ  

Προς τον Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, κ. Κ. Χατζηδάκη 

 
ΘΕΜΑ: Άμεσα να παραταθεί η υποβολή των φορολογικών δηλώσεων.  
 
Κύριε Υπουργέ, 
 
Με κοινή τους επιστολή, το Οικονομικό Επιμελητήριο Βορειοδυτικής Πελοποννήσου και Δυτικής 
Ελλάδος και οι Ενώσεις Λογιστών-Φοροτεχνικών Ελευθέρων Επαγγελματιών (Ε.Λ.Φ.Ε.Ε.) 
Αιτωλοακαρνανίας, Αχαΐας και Ηλείας αναφέρονται στα προβλήματα που αντιμετωπίζουν οι 
λογιστές-φοροτεχνικοί με την υποβολή των φορολογικών δηλώσεων προτείνοντας μια σειρά 
λύσεων και  ζητώντας να παραταθεί η υποβολή τους μέχρι τις 30 Σεπτεμβρίου 2024. Παρομοίως, 
με το από 17-7-2024 δελτίο τύπου που εξέδωσε η Πανελλήνια Ομοσπονδία Φοροτεχνικών 
Ελευθέρων Επαγγελματιών (Π.Ο.Φ.Ε.Ε.) γίνεται γνωστή η απαίτηση του κλάδου για την ανάγκη 
παράτασης των φορολογικών δηλώσεων.  
 
Παρακαλώ ενημερώστε με αν σκοπεύετε να δώσετε παράταση στη διαδικασία υποβολής των 
φορολογικών δηλώσεων.  
 

 
 

Αθήνα, 19 Ιουλίου 2024 
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Αθήνα, 17 Ιουλίου 2024 

 

ΔΕΛΤΙΟ ΤΥΠΟΥ 

Της Ολομέλειας Προέδρων των Ενώσεων-Μελών της Π.Ο.Φ.Ε.Ε. 

της 17ης Ιουλίου 2024 

 

 

 

Την Τετάρτη 17 Ιουλίου 2024, πραγματοποιήθηκε διαδικτυακή Ολομέλεια των 

Προέδρων των Ενώσεων-Μελών της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Φοροτεχνικών 

Ελευθέρων Επαγγελματιών (ΠΟΦΕΕ). Στα πλαίσια της συνεδρίασης, που διήρκεσε 

περισσότερο από 6 ώρες, συζητήθηκε ενδελεχώς το πρόβλημα των φετινών 

φορολογικών δηλώσεων. 

 

Το Διοικητικό Συμβούλιο και οι Πρόεδροι των Ενώσεων Μελών της ΠΟΦΕΕ 

αποφάσισαν να συγκεντρωθούν στο Σύνταγμα την Παρασκευή 19 Ιουλίου στις 09:00 

το πρωί, ως ένδειξη διαμαρτυρίας απέναντι στην αδιάλλακτη στάση του Υπουργού 

Οικονομικών, με σκοπό να μεταφέρουν την αγανάκτηση των Λογιστών από όλη την 

Ελλάδα. 

 

Απαίτηση του Κλάδου είναι η άμεση ανακοίνωση παράτασης των Φορολογικών 

Δηλώσεων μέχρι τις 30 Σεπτεμβρίου. 

 

 

 

 

 




